РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2025 № 21

О внесении изменений в Приложение к

решению Совета народных депутатов

города Суздаля от 23.09.2015 № 11 «Об

утверждении Положения о  порядке

проведения конкурса на замещение

должности главы администрации

муниципального образования город Суздаль

Суздальского района"

В соответствии с частью 15 статьи 89 Федерального закона  от 20.03.2025

№ 33-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в

единой системе публичной власти», Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-

ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Постановлением

Правительства Российской федерации от 07.02.2024 № 132 (ред. от 08.07.2025)

«Об  утверждении  Правил  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской

Федерации  к  государственной  тайне»  Совет  народных  депутатов

муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов города

Суздаля от 23.09.2015 № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса  на  замещение  должности  главы  администрации  муниципального

образования город Суздаль Суздальского района» (в ред. решений от 08.10.2019

№ 52, от 17.11.2020 № 25, от 16.02.2021 № 10, 21.09.2021 № 47, от 26.09.2023 №

53) следующие изменения:

1.1.  В статье 2:

1.1.1. Части 2.4:

 -  пункт  2)  изложить  в  следующей  редакции:  «2)  анкету,

предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»;

- пункт 5) изложить в следующей редакции: «5) документ об образовании

и о квалификации;»;

1.1.2.  Часть  2.5.1.  изложить  в  следующей  редакции:  «2.5.1. Для

оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную

тайну, в конкурсную комиссию предоставляются собственноручно заполненная

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/fd124f15b66ff38c859fefc0c6d3cb7c87eaecba/#dst127

и  подписанная  анкета  (форма  4), установленная  Постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 № 132 (ред. от 08.07.2025)

«Об  утверждении  Правил  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской

Федерации к государственной тайне»,  документы, удостоверяющие личность и

подтверждающие указанные в анкете сведения о себе и близких родственниках

(паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина Российской

Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за

пределами  территории  Российской  Федерации,  военный  билет,  трудовую

книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные  статьей

66.1 Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  свидетельство  о  рождении,

свидетельство  о  заключении (расторжении)  брака,  диплом об  образовании и

т.п.), а также справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы

с  использованием  сведений,  составляющих  государственную  тайну,

установленную Министерством здравоохранения Российской Федерации,   две

фотографии размером 4х6 см.

1.2.  В статье 3:

1.2.1.  Часть  3.2.  изложить  в  следующей  редакции:  «3.2.  Общее  число

членов  конкурсной  комиссии  составляет  8  человек.  Половина  членов

конкурсной комиссии назначается Советом народных депутатов город Суздаля,

один из которых является главой города Суздаля, а другая половина - Главой

Суздальского района.

Кандидатов в члены конкурсной комиссии от Совета вправе выдвигать

глава города Суздаля, депутаты Совета.

На  первом  заседании  конкурсной  комиссии  большинством  голосов  от

установленного числа членов конкурсной комиссии при открытом голосовании

избираются  председатель,  заместитель  председателя  и  секретарь  конкурсной

комиссии.»;

1.2.2. Предложения два, три, четыре части 3.10. исключить;

1.3.  в  части  4.2.  статьи  4  слова  «муниципального  образования  город

Суздаль  Суздальского  района»  заменить  словами  «органов  местного

самоуправления города Суздаля».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования в средствах массовой информации.

Глава  города Суздаля  А.Ю.Трутнев

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=515484&dst=2360&field=134&date=06.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=515484&dst=2360&field=134&date=06.10.2025
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_469293/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_469293/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_469293/

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е